
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.248 del Reg. Data 04-11-2020 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI VENTO  E 

MIGLIORAMENTO COPERTURA CIMITERO DI COLLE - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattro del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 20.07.2020 recante “ Applicazione 

dell’avanzo di Amministrazione sulla base del rendiconto 2019”; 

 

CONSIDERATO che presso il Cimitero di Colle in loc. Pian di Pieca in seguito ai forti 

eventi atmosferici avvenuti nei giorni  10 e 11 febbraio 2020 si sono verificati danni alla 

copertura della parte vecchia corrispondente all’ingresso principale, consistenti 

principalmente nel sollevamento e rottura delle tegole e canali di gronda; 

VISTO che il Comune di San Ginesio da tempo ha stipulato con la compagnia 

assicuratrice “Unipolsai” una polizza per i danni da eventi atmosferici sugli immobili di 

proprietà Comunale, tra i quali il cimitero di Colle; 

VISTA la relazione di quantificazione danni inviata tramite pec all’agenzia assicurativa 

di riferimento, ovvero la “Centralespa” in data 16.06.2020,   con la quale si quantificava il 

danno alle tegole e canali di gronda in euro 6.866,45 + iva al 22%;  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 04-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che la compagnia assicuratrice in seguito al sopralluogo effettuato da 

un proprio perito ha confermato per intero la cifra quantificata dall’ufficio tecnico 

Comunale tramite relazione del 16.06.2020 prot. 6523; 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale, la quale è propensa a realizzare i 

lavori di riparazione danni del tetto del cimitero di Colle in tempi brevi e 

contemporaneamente effettuare una manutenzione completa della copertura almeno per 

il corpo a destra dell’ingresso principale, lato est; 

APPURATO che la copertura esistente non è provvista di guaina impermeabilizzante, la 

quale mancanza provoca spesso delle infiltrazioni nei loculi sottostanti; 

CONSIDERATO che effettuare l’intervento di posa in opera della guaina 

impermeabilizzante in concomitanza dei lavori di ripristino danni del tetto è la soluzione 

più economica per l’Ente; 

VISTO il computo metrico redatto dall’ufficio tecnico Comunale dal quale si desume 

che la spesa prevista per la realizzazione dei lavori di riparazione danni causati dagli 

eventi atmosferici, la posa in opera della guaina e la sostituzione di tutti i canali di gronda 

è pari ad euro 14.108,47 + iva; 

DATO ATTO che i lavori di che trattasi vanno ad interessare un immobile di proprietà 

Comunale per cui comunque non si ricade nella casistica di cui all’Art. 12 del Dlgs n. 

42/2004 ( verifica dell’interesse culturale) 

CONSIDERATA l’urgenza di realizzare i lavori prima della stagione invernale, e che 

comunque trattasi di opere che non modificano in alcun modo l’aspetto estetico della 

porzione di copertura , è stata contattata per le vie brevi la locale ditta “IMPRESA EDILE 

Quintili Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da Coldellaio  P.iva 01947740435” per un 

sopralluogo ed un’offerta su lavoro da effettuare; 

VISTA la nota della ditta “QUINTILI RODOLFO” pervenuta in data 03.11.2020 ed 

acquisita la protocollo n. 12980 dalla quale risulta che la sua migliore offerta per 

effettuare i lavori necessari è pari ad uno sconto del 7% ( pari ad euro 987,60) rispetto ai 

prezzi elencati nel computo metrico realizzato dall’ufficio tecnico; 

 

PRESO ATTO che applicando lo sconto offerto dalla ditta la spesa complessiva risulta 

pari ad euro 13.120,87 + iva al 10%; 

CONSIDERATA l’offerta conveniente e vista l’immediata disponibilità ad iniziare i 

lavori in oggetto; 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipula dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

affidamento diretto tramite atto indicante in maniera semplificata l’oggetto 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 04-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

CONSIDERATA che la necessità e l’urgenza dell’Ente è quella di  riparare e migliorare 

la copertura danneggiata in brevissimo tempo; ; 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori per la riparazione danni e 

miglioramento della copertura dell’ingresso del cimitero di Colle, parte vecchia, alla ditta 

IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da Coldellaio  P.iva 

01947740435” di San Ginesio; 

 

VISTA la regolarità contributiva  INPS, INAIL, CNCE prot. 23695996  della ditta 

IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da Coldellaio  P.iva 

01947740435” valida fino la 07.01.2021; 

 

CONSIDERATO che la somma necessaria per la realizzazione dei lavori sopra descritti, 

pari ad euro 14.432,96  iva compresa, trova copertura al capitolo 2732 art.3 del bilancio 

previsione 2020, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare ai sensi degli art. 36 comma 2 e 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, i 

lavori di riparazione danni e manutenzione copertura  presso il di Colle, ala est,  

alla ditta “IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da 

Coldellaio  P.iva 01947740435”, per  una spesa complessiva prevista di euro 

14.432,96   iva compresa; 

- Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 14.432,96(iva 

al 10% inclusa)  trova imputazione al capitolo 2732 art.3 nel bilancio previsione 

anno 2020 dove è prevista la sufficiente disponibilità: 

 

- Di dare atto che il CIG è: Z362F1280C 

- Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

  

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 04-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 12-11-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 31-12-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 31-12-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


